ris incendio cor ejus conflagravit, ut mérito viderit Angelum ignito jácculo sibi præcordia transverberantem, et audierit Christum data dextera dicentem sibi: Deinceps ut vera Sponsa meum zelabis honorem. Eo consiliante, maxime arduum votum emisit, efficiendi semper quidquid perfectius esse intelligeret. Multa coelestis sapientiae documenta conscripsit, quibus fiduum mentes ad supernæ patriæ desiderium maxime excitantur.

R. Dilexisti justitiam.

Lectione vij.

**C**um autem assida ederet exempla virtutum, tam anxio castigandi corporis desiderio studiabat, ut quamvis secus suadent morbi, quibus afflictabatur, corpus ciliciis, catenis, urticarum manipulis, aliisque apperrimis flagellis saepè cruciaret, et aliquando inter spinas voluntaret, sic Deum alloqui solita: Domine, aut pati, aut mori: se semper miserrima morte pereuntem existinans, quādiu a coelesti alterna vita fonte abesset. Prophetiae dono excelluit: eamque divinis charismatisbus tam liberaliter locupletabat Dominus, ut sepius exclamans pateret, beneficiis in se divinis modum imponi, nec tam celeri obliuione culpârum suârum memoriā aboléri. Intolerabili igitur divini amoris incendio pólius, quam vi morbi, Albæ cum decumbet, prænuntiato suæ mortis die, ecclesiasticis Sacramentis munita, alumnos ad pacem, charitatem, et regularem observantiam adhortata, sub columba specie purissimam animam Deo reddidit, annos nata sexaginta septem, anno millesimo quingenlesimo octogésimo secundo, Idibus Octobris, juxta Kalendarii Romani emendationem. Ei morienti adesse visus est inter Angelorum agmina Christus Jesus: et arbor arida cellæ proxima statim efflóruit. Eius corpus usque ad hanc diem incorruptum, odo-

rato liquore circumfusum, pia veneracione colitur. Mirabilis clarius ante et post obitum, eamque Gregorius Décimus quintus in Sanctarum numerum rétulit. It. Afferentur Regi.

In iii. Noct. Homilia in Evang. Smile erit ... decem. lxxv.

### DIE XVII. OCTOBRI.

In Festo S. Hedwigis Viduae,

Reginae Poloniae,

Semiduplex,

Omnis de Comm. nec Virg.

nec Mart. lxxix. præter seq.

Oratio.

**D**eus, qui beatam Hedwigem a sæculi pompa ad humilem tuæ crucis sequelam toto corde transire docuisti: concéde: ut, ejus méritis et exemplo, discamus perituras mundi calcare delicias, et in amplètu tue crucis omnia nobis adversantia superare. Qui vivis.

In i. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo nocturno,

Lectione iv.

**H**edwigis regiis clara nataliis bus, innocéntia tamen vita longe clàrior, sanctæ Elisabethæ, filiæ regis Hungariæ, matérteræ, Bertholdi et Agnétis Moráviae Marchionū filia, animi ab ineunte ætate moderationem protulit. Adhuc enim puellula puerilibus abstinuit, et duodénnis Henrico Poloniae Duci a paréntibus nupti trádita, thálami fide sancte servata, prolem inde suscepit in Dei timore erudit. Ut autem commódius Deo vacaret, ex pari voto, et consensu unâni, ad separationem tori virum induxit: quo defuncto, ipsa in monastério Trebnicensi, Deo, quem assiduis precibus exoraverat, inspirante, Cisterciensem devota sumpsit habitum: in eoque contemplationi intenta, divinis Officiis, et Missarum solenniis a solis ortu ad meridiem usque assidua assistens, antiquum humani generis hostem fortis contémposcit.

R. Propter veritatem.

## Lectio v.

**S**ECULI autem commércia , ni  
divina vel animarum salutem  
attingerent , audire vel loqui non  
sustinuit : prudéntia in agéndis  
sic emicuit , ut neque excéssus es-  
set in modo , nec error in ordine ,  
comis aliquin , et mansueta in  
próximum . Grandem autem de se  
triúmphum , jejunis , et vigiliis ,  
vestiúmique asperitate austera  
carné macerans , reportávit : hinc  
sublimioribus florens virtutibus  
christianis , consiliórum gravitá-  
te , animique candore et quiete , in  
exímium religiosæ pietatis evásit  
exemplar : ómnibus se ultro subjí-  
cere , atque vilióra præ céteris mo-  
nialibus alacríter múnia subire :  
paupéribus étiam flexo genu mi-  
nistrare , leprosorum pedes ablue-  
re et osculari ipsi familiare erat ,  
neque illórum úlcera sánio ma-  
pántia sui victrix abhorravit .

¶. Dilexisti justitiam .

## Lectio vi.

**M**IRA fuit ejus patientia , ani-  
mique constántia : præcipue  
vero in morte Henrici Ducis Si-  
lésiae , sui , quem matérne dili-  
gébat , filii in bello a Tartaris  
cæsi enituit ; pótius enim grárias  
Deo , quam filio lácrymas rédi-  
dit . Miraculórum dénique gló-  
ria percrébuit : púerum enim de-  
mérsu , et molendíni rotis allí-  
sum , et prorsus attritum , invoca-  
tā , vita restituit ; áliaque præsti-  
tit , ut rite iis Clemens Quartus  
probáti , Sanctórum númerō eam  
adscribersit , ejusque festum in  
Polónia , ubi præcipua veneratio  
uti patróna cólitur , die , déci-  
ma quinta Octóbris celebrari con-  
césserit : quod deinde , ut décima  
séptima in tota Ecclésia fieret , In-  
nocéntius Undécimus ampliavit .

¶. Fallax grácia .

In viij. Noct. Homilia in Evang.  
Símile est.... thesáuro . lxxxj.

Vesperæ de seq. , sine comit .

## DIE XVIII OCTOBRI.

In Festo S. Lucae , Evangelista .  
Duplex ij. classis .

Omnia de Com. Apost. j. præ-  
ter sequentia .

## Oratio .

**I**NTERVENIAT pro nobis , quæsu-  
mus Dómine , sanctus tuus  
Lucas Evangelista : qui crucis  
mortificationem júgiter in suo  
córpo , pro tui nóminis ho-  
nóre portávit . Per Dóminum .

In j. Nocturno Lectione , Et  
factum est , de Communi Evan-  
gelistarum . xij.

In secundo Nocturno .

Ex libro S. Hierónymi Presbyteri  
de Scriptóribus ecclesiásticis .

## Lectio iv.

**L**ucas , médicus Antiochén sis ,  
ut ejus scripta indicant ,  
Græci sermónis non ignarus ,  
fuit sectátor Apóstoli Pauli , et  
omnis peregrinatiōnis ejus co-  
mes . Scripsit Evangélium , de  
quo idem Paulus : Misimus , in-  
quit , cum illo fratrem , cujus  
laus est in Evangélio per omnes  
Ecclésias . Et ad Colossenses :  
Salút vos Lucas , médicus cha-  
rissimus . Et ad Timótheum : Lu-  
cas est mecum solus . Alind quo-  
que édedit volúmen egrégium ,  
quod titulo , Acta Apostolorum ,  
prænotatur : cujus história usque  
ad biénnum Romæ commoranti  
Pauli pervenit , id est , usque  
ad quartum Nerónis annum . Ex  
quo intelligimus , in éadem urbe  
librum esse compósitum .

¶. Vidi conjunctos .

## Lectio v.

**C**írcu períodos Pauli et Theclæ ,  
et totam baptizati Leónis fá-  
bulam , inter apócryphas scri-  
pturas computámus . Quale enim  
est , ut individuus comes Apó-  
stoli , inter céteras ejus res hoc  
solum ignoráverit ? Sed et Ter-  
tullianus , vicinus eórum témpo-  
rum , refert , l'presbyterum quem-  
dam in Asia , amatorem Apóstoli  
Pauli , convictum a Joanne ,  
quod auctor esset libri , et con-  
fessum se hoc Pauli amore fecisse ,  
et ob id loco excidisse . Qui-  
dam suspicántur , quotiescüm-  
que in Epistolis suis Paulus dicit ,  
Juxta Evangélium meum , de Lu-  
cae significare volúmene .

¶. Beati estis .

## Lectio vi.

**L**ucia autem non solum ab Apóstolo Paulus didicisse Evangelium, qui cum Dómino in carne non fúerat, sed a ceteris Apóstolis: quod ipse quoque in principio sui volúminis declarat, dicens: Sicut tradidérunt nobis, qui a principio ipsi vidérunt, et ministri fúerunt sermónis. Igitur Evangelium, sicut audierat, scripsit: Acta vero Apostolorum, sicut videbat ipse, compósuit. Vixit octoginta et quatuor annos, uxorem non habens: sepultus est Constantípoli, ad quam urbem vigésimo Constantini anno ossa ejus cum reliquiis Andréae Apóstoli translata sunt de Acháia.

R. Isti sunt triumphatóres.

In iii. Nocturno Homilia in Evang. Designavit Dóminus, de Comm. Evang. xiiij.

In ij. Vesp. fit com. seq.

## DIE XIX. OCTOBRIS.

In Festo S. Petri de Alcantara . Confessoris.

Duplex.

Aña. Similábo. V. Amávit.

In Hymno, Méritu suprémos.

Oratio.

**D**eus, qui beatum Petrum, Confessorem tuum, admirabilis pénitentiæ, et altissimæ contemplatiōnis munere illustrare dignatus es: da nobis, quæsumus; ut, ejus suffragantibus méritis, carne mortificati, facilius colestia capiamus. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**P**etrus Alcántara in Hispánia nobilibus parentibus natus, a ténere annis futuræ sanctitatis indicia præbuit. Décimo sexto ætatis anno Ordinem Minórum ingrüssus, se omnium virtutum exemplar exhibuit. Tum munus concionatoris ex obedientia exercens, innumeros a vita ad veram pénitentiam traduxit. Primum sancti Francisci Institutum exactissime reparare cu-

piens, ope divina fretus, et Apostólica munitus auctoritate, angustissimum et pauperrimum cenobium juxta Pedrósum fundavit: quod vitæ genus asperrium ibi feliciter coepit, per diuersas Hispánie provincias usque ad Indias mirifice propagatum fuit. Sanctæ Teresiæ, cuius probaverat spiritum, in promovenda Carmelitarum reformatiōne adjutor fuit. Ipsa autem a Deo edocita, quod Petri nomine nihil quisquam pateret, quin protinus exaudiretur, ejus precibus se commendare, et ipsum adhuc viventem Sanctum appellare consuevit.

R. Honéstum fecit.

## Lectio v.

**P**rincipum obséquia, qui ipsum velut oráculum consulébant, summa humilitate declínans, Cárolo Quinto Imperatori a confessionibus esse recusavit. Paupertatis rigidissimus custos, una tunica, qua nulla detérior esset, conténtus erat. Puritatē ita coluit, ut a Fratre in extrémō morbo sibi inserviente, nec leviter quidem tangi passus sit. Corpus suum perpétuis vigiliis, jejuniis, flagellis, frigore, nuditatem, atque omni genere asperitatum in servitūtem redégit, cum quo pactum inferat ne ullam in hoc sæculo ei réquiem præbēret. Cháritas Dei et próximi in ejus corde diffusa, tantum quandóque excitabat incéndium, ut e celle angustiis in apertum campum prosilire, aerisque refrigerio concéptum ardórem temperare cogeretur.

R. Amávit eum.

## Lectio vi.

**G**ratia contemplatiōnis admirabilis in eo fuit: qua cum assidue spiritus resiceretur, intérsum accidit, ut ab omni cibo et potu plurius diébus abstinerit. In áera frequenter sublatus, miro fulgore coruscare visus est. Rápidos flúvios sicco pede trajécit. Fratres in extréma penuria, cœlitus delata alimó-

nia , cibavit. Baculus ab ipso terrae desixus , mox in viridem tunicam excrevit. Cum nocte iter ageret, densa nive cadente, dirutam domum sine tecto ingressus est, eique nix in aere pendula pro tecto fuit, ne illius copia suffocaretur. Dono propbetiae , ac discretiōnis spirituum imbūtum fuisse , sancta Teresia testatur. Denique annum agens sexagesimum tertium, hora, qua prædicterat, migravit ad Dominum , mirabili visione, Sanctorumque præsenti confortatus. Quem eodem momēto in celum terri beatā Teresia procul distans vidit : cui postea appārens, dixit: O felix poenitentia, quæ tantam mihi promeruit gloriā! Post mortem vero plūrimis miraculis claruit, et a Clemēte Nono Sanctorum numero adscriptus est.

**A** Iste homo.  
In iij. Noct. Hom. in Evang. Nolite timere, ij. loco. lxx.

Vesp. a Cap. de seq. com. præc.

## DIE XX. OCTOBRIS.

In Festo S. Joannis Cantii. Conf. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. lvij. præter seq.

Ad Vesperas. Hymnus.

**G**ENTIS Polonæ gloria , Clerique splendor nobilis , Decus Lycæ , et patriæ Pater, Joannes inclyte. Legem supēri Numinis Doces Magister, et facis : Nil scire prodest ; sedulo Legem mitāmur éxequi. apostolorum limina Pedes viator visitas : Ad patriam , ad quam tendimus, Gressus viāmque dirige. tr̄bem petis Jerusalem , Signata sacro Sanguine Christi colis vestigia, Rigasque fusis flētibus. v̄c̄ba Christi vñlera , Hærēte nostris cōribus, Ut cogitēmus cōsequi Redemptiōnis p̄tium. te prona mundi māchina, Clemens, adōret, Trinitas, Et uos novi per gratiam Novum canamus canticum. Am.

## Oratio.

**D**euſ; ut sancti Joannis Confessoris exēmplo, in scientia Sanctorum proficiētes, atque aliis misericordiam exhibētes, ejus méritis indulgentiam apud te consequāmur. Per Dóminum nostrum.

Et fit corn. S. Petri de Alcantara. Añalic vir. F̄ Justum. Oratio. Deus qui, ut supra. 935.

Ad Matutinum. Hymnus.

**C**onsus domas jejūniis,

**C**ædis cruento vēbere,

Ut castra poenitentium

Miles sequaris innocens.

Sequāmur et nos sedulo

Gressus parentis optimi ;

Sequāmur, ut licentiam

Carnis refrēnet sp̄ritus.

Igēnte bruma , prōvidum

Præbes anictum pauperi ;

Sitim famēisque egéulium

Esca potuque sūblevas.

(i) qui negasti némini

Opem roganti , pátrium

Regnum tuere , pōstulant

Cives Polóni et ésteri.

Sit laus Patri , sit Filio ,

Tibique , sancte Spiritus :

Preces Joannis impetrant

Beata nobis gaudia.

Amen.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**J**OANNES in oppido Kenty Cracoviensis diœcesis, a quo Cantii cognomen duxit, Stanislao et Anna piis et honestis parentibus natus, morum suavitate, innocētia , gravitate, ab ipsa infantiā spem fecit maximā virtutis. In universitate Cracoviensi Philosophia ac Theologiae primum auditor, tum per omnes Academias gradus ascendendo Professor ac Doctor , saera, quam annis multis trādidit, doctrina mentes audiētūm non illustrabat modo, sed et ad omnem pietatem inflammabat, simul docens scilicet et faciens. Sacérdos factus, nihil de littoralium studio remittens, stū-

dum auxit christianæ perfectiōnis. Utque passim ostendit Deum maxime dolébat, sic eum sibi et populo placare oblató quotidiē, non sine multis lacrymis, incruento sacrificio, satagébat. Illusione nsem parochiam annis aliquot egrégie administrávit; sed animarum pericula commotus postea dimisit, ac, postulantē Academiam, ad pristinum docéndi officium rediit.

R. Honestum fecit.

Lectio v.

**Q**uidquid temporis ab studio supérerat, partim saluti proximorum, sacris presertim concionibus, curandæ, partim orationi dabat: in qua cœlestibus quandoque visionibus et colloquis dignatus fertur. Christi vero passione sic affliciebatur, ut in ea contemplanda totas interdum noctes duceret insomnes, ejusque causa mélius recolendæ Jerosolymam peregrinatus sit: ubi et martyrii desiderio flagrans, Turcis ipsis Christum crucifixum prædicare non dubitavit. Quater etiam ad Apostolorum limina pedes, atque viaria onustus sarcina, Romam venit, tum ut Sedem Apostolicam, cui máxime addictus fuit, honoraret, tum ut sui (sic enim ajebat) purgatórii penas, exposta illic quotidie peccatorum vénia, redimeret. Quo in itinere a latrónibus olim spoliatus, et num quid habéret præterea interrogatus, cum negasset, aureos deinde aliquot suo insútos pallio recordatus, sugéntibus hos etiam clamans obtulit latrónibus: qui viri sancti candorem simus et largitatem admirati, etiam ablatos ultra reddidere. Alienam famam ne quis detraheret, descripsit, beati Augustini exemplo, in pariete versiculis, se atque álios perpetuo voluit admónitos. Fámelicos de suo etiam obsónio satiabat. Nudos autem non emptis modo, sed detractis quoque sibi véstibus et cálceis operiébat, demissso ipse interim usque ad

terram pallio, ne domum nudipes redire videretur.

R. Amavít eum.

Lectio vi.

**B**revis illi somnus, atque humi: vestis, quæ nuditatem; cibus, qui mortem dumtaxat arcet: virginalem pudicitiam, velut illium inter spinas, áspero cilicio, flagellis atque jejuniis custodivit. Quin et per annos ante obitum triginta circiter et quinque ab esu carnium perpétuo abstinuit. Tandem diérum juxta ac meritórum plenus, quum vicinæ, quam præsensit, morti se diu diligentè que præparasset, ne qua re amplius teneretur, si quid domi supérerat, id omnino paupéribus distribuit. Tum Ecclesiæ Sacramentis rite munitus, dissolvi jam cùpiens, et esse cum Christo, pridie Nativitatis ejus, in cœlum evolavit, miraculis ante et post mortem clarus. Mórtuus ad proximam Academiam Ecclesiastici sanctæ Annae delatus est, ibisque honorifice sepultus. Auctaque in dies populi veneratio ac frequētia, inter primarios Poloniae ac Lithuaniae Patrónos religiosissime colitur. Novisque coruscans miraculis a Cleménte Décimo tertio Pontifice Máximo, décimo séptimo Kaléndas Augústi, anno millésimo septingentésimo sexagésimo séptimo, solémni ritu Sanctórum fastis adscriptus est.

R. Iste homo.

In iii. Nocturno Homilia <sup>m</sup> Evang. Sint lumbi, i. loco. Ixij.  
Ad Laudes. Hymn. Gentis. 936.

In ij. Vesp. Hymnus.

**T**e deprecante, corporum Lues recédit, improbi Morbi fugántur, pristina Rédeunt salutis munera. phthisi, febrique, et úlcere Diram redáctos ad necem, Sacratas morti victimas, Ejus rapis e fáucibus. te deprecante, túnido Merces abactæ flumine, Tractæ Dei poténtia Sursum fluunt retrógradæ.

**C**um tanta possis , sedibus  
Cœli locatus , pósicimus ,  
Responde volis supplicum ,  
Et invocatus subveni .  
O una semper Trinitas !  
O trina semper Unitas !  
Da , supplicante Canticio ,  
Eterna nobis præmia . Amen .  
Et ut comm. seq. etc.

## DIE XXI. OCTOBRI.

S. Hilarienis , Abbatis .  
Aña . Similabo . Y. Amavit .  
Oratio .

**I**NTERCESSIO nos , quæsumus Dómine , beati Hilariónis Abbatis comméndet : ut quod nostris méritis non valémus , ejus patroci- nio assequámur . (Per Dñum.)

Pro comm. SS. Ursulae et Soc. Virg. et Mart. in Vesp. et Laud. Aña . Prudéntes Virgines , aptate vestras lámpades : ecce Sponsus venit , exite óbviam ei . Y. Addu- céntr Regi virgines post eam . R. Próxiimæ ejus afferéntur tibi .

Oratio .

**D**a nobis , quæsumus Dómine Deus noster , sanctarum Vírginum et Mártirum tuarum Ursulae et Sociarum ejus palmas incessabili devotione venerári : ut , quas digna mente non póssumus celebrare , humílibus saltem frequentémus obséquios . Per Dóminum .

Lectio iij.

**H**ILARIO ortus Tabáthæ in Palestína ex paréntibus inlidibus , Alexandriam missus studiorum causa , ibi morum et ingéni laude flóruit , ac Jesu Christi suscépta religióne , in fide et charitáte mirabiliter profécit . Frequens enim erat in Ecclésia , assiduus in jejúnio et oratione : omnes voluptatum illecebras , et terrenarum rerum cupiditátes contemnébat . Cum autem Antónii nomen in Ægypto celeberrimum esset , ejus vidéndi stúdio in solitúdinem contédit : apud quem duóbus inénibus omnem ejus vitæ rationem dídicit . Domum revérsus , mórtuis paréntibus , facultátes suas paupéribus dilargitus est : nec

dum quintumdécimum annum egréssus , rediit in solitúdinem ; ubi extructa exígua casa , quæ vix ipsum cárperet , humili cubábat . Nec vero saccum , quo se- mel amictus est , umquam aut lavit , aut mutavít , cum supervacáneum esse diceret , mundí- tias in cilicio quærere .

Lectio iii.

**I**n sanctarum Litterarum lec- tioné et meditatiōne multus erat . Paucas ficas , et succum herbárum ad victimam adhibebat : nec illis ante solis occasum ve- seebatur . Continéntia et humili- tate fuit incredibili . Quibus aliis- que virtutib⁹ varias horribilés- que tentatiōnes diabolus superávit , et innumerabiles dæmones in multis orbis terræ partibus ex hóminum corpórib⁹ ejecit . Qui octogésimum annum agens , multis ædificati⁹ monastériis , et clarus miraculis , in morbum in- cedit ; cuius vi cum extrémo pene spíritu conflictarétur , dicébat : Egrédere , quid times ? egrédere , áнима mea , quid dúbitas ? se- ptuaginta prope annis servísti Christo , et mortem times ? Quibus in verbis spíritum exhalavit . Te Deum laudámus . 43 .

DIE XXV. OCTOBRI.

SS. Chrysanthi et Dariæ , Mart.

Oratio .

**B**EATORUM Mártirum tuorum , Dómine , Chrysanthi et Dariæ , quæsumus , adsit nobis oratio : ut , quos venerámur obséquio , eórum piūm júgiter experiamur auxílium . Per Dóminum .

Lectio iij.

**C**HRYSANTHUS et Dariae cónjuges , nobili génere nati , fide étiā clariores , quam Daria , mariti ópera , cum Baptismo suscéperat , Romæ innumerabilem hó- minum multitúdinem , hæc mul- lierum , ille virórum , ad Chri- stum convertérunt . Quare Cele- rinus Pra-fectus comprehénsos trádidit Cláudio Tribuno , qui jussit a milítibus Chrysanthum vincutum cruciátibus torquéri : sed víncula ómnia resoluta sunt :

mox cōpedes, in quos conjēctus fūerat confrācti.  
Lectio ii.

**D**EINDE bovis cōrio inclūsum, in ardentissimo sole consti-tuunt; tum pēdibus ac mānibus catēna constrictis, in obseūrum cācerem detrūdunt: ubi solitās catēnis clarissima lux locum illustrāvit. Daris vero in lupanār compūlsa, leonis tutēla, dum in orationē desīsa est, a contumelīa divinitus dēfēsa est. Dēnique in arenāriam, quae est via Salaria, utérque durtus, effossa terra, lapidib⁹ obruti, parem martyrii corōnam adēpli sunt.

Te Deum laudamus. 43.

**DIE XXVI. OCTOBRIS.**  
S. Evaristi, Papæ et Mart.

Oratio.

**I**N FIRMITATEM nostram rēspice, omnīpotens Deus: et quia pondus prōpriæ actionis gravat, bēati Evaristi, Mārtiris tui atque Pontificis, intercessiō gloriōsa nos prōtegat. Per Dōminum.  
Lectio ii.

**E**VARIUSTUS Græcus ex Judæo pa-tre, Trajano Imperatōre, Pontificatum gessit. Qui Ecclesiārum tītulos urbis Romæ Presbyteris divisit: et ordināvit, ut septem Diāconi Episcopum custodirent, dum evangēlicæ prædicatiōnis officio fungerētur. Idem constituit ex traditione Apostolica, ut matrimoniūm publice celebrētur, et Sacerdotis benedictio adhibeātur. Præ-suit Ecclēsiā annos novem, menses tres: Presbyteris decem et septem, Diacōnis duobus, Episcopis quīndecim quater mense Decēmbri ordinatis. Martyrio coronatus, prope sepul-chrum Prīcipis Apostolōrum in Vaticāno sepultus est séptimo Kalēndas Novēmbris.

Te Deum laudamus. 43.

**DIE XXVII. OCTOBRIS.**  
In Vigilia SS. Apostolorum  
Simonis et Jude.

¶ Tres Lect. leguntur de Ho-miliā in Evang. Ego sum vītis vera, de Comm. Marīly, tempore

Pasch. xxix. cum R.R. de Feria occurrit. In Laud. dicuntur Proces-feriales flexis genibus.

Oratio.

**C**ONCEDE, quāsumus omnipo-tens Deus: ut, sicut Aposto-lorum tuōrum Simónis et Judæ gloriōsa natalitiā prævenimus, sic ad tua beneficia promerēnda, majestātem tuam pro nobis ipsi prævéniant. Per Dōminum.

**DIE XXVIII. OCTOBRIS.**

In Fēsto SS. Apostolorum

Simonis et Jude,

Duplex ii. classis.

Omnia de Communi Aposto-lorum. J. prāter seq.

Oratio.

**D**eus, qui nos per beatos Apō-stolos tuos Simónem et Ju-dam ad agnitionem tui nōminis venire tribuisti: da nobis, eōrum gloriā sempiternā et proficiēdo celebrare, et cele-brāndo prōficere. Per Dōminum.

In j. Noct. Lectiones, Judas, Jesu Christi, ut in Vigilia pent. 393. cum R.R. de Comm. iv.

In secundo Nocturno,

Lectio iv.

**S**IMON Chananaeus, qui et Ze-lotes, et Thaddæus, qui et Judas Jacobi appellātur in Evan-gélīo, unus ex catholīcīs Epī-stolis scriptor, hic Mesopotā-miam, ille Egyptum evangēlica prædicatione peragravit. Pōstea in Pērsidēm conveniētes, cum innumerabiles filios Jesu Christo peperissent, fidēmque in vastissimis illis regionēs, et effera-tis géntibus dissemināsset, doctrīna, et miraculis, ac dé-nique gloriōso martyrio, simul sanctissimum Jesu Christi no-men illustrarunt.

R. Vidi conjūctos.

Lectio v. Scriptum. vj. Quot ergo, de Comm. v. cum R. v. et vj. vj.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangēlii secún-dum Joānum.

Lectio vii. Cap. 15. c

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Hæc mando

vobis, ut diligatis invicem. Si mundus vos odit, scitote, quia me priorem vobis odio habuit. Et reliqua.

*Homilia sancti Augustini  
Episcopi.*

*Tract. 87. in Joannem*

**I**n lectione evangélica, quæ hanc antecédit, dixerat Dóminus: Non vos me elegistis, sed ego elegi vos, et posui vos ut eatis, et fructum afferatis, et fructus vester maneat: ut quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, det vobis. Hic autem dicit: Haec mando vobis, ut diligatis invicem. Ac per hoc intelligere debémus, hunc esse fructum nostrum, de quo ait: Ego vos elegi, ut eatis, et fructum afferatis, et fructus vester maneat; et quod adjúnxit: Ut quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, det vobis. Tunc útique dabit nobis, si diligamus invicem, cum et hoc ipsum ipse déderit nobis, qui nos élégit, non habentes fructum, quia non eum nos elegeramus, et posuit nos, ut fructum afferamus, hoc est, invicem diligamus.

It. Isti sunt, qui.

*Lectio vii.*

**C**haritas ergo est fructus noster, quam dñs Apóstolus, de corde puro, et conscientia bona, et fide non ficta. Haec diligimus invicem, hac diligimus Deum: neque enim vera dilectione diligérémus invicem, nisi diligentes Deum. Diligit enim unusquisque próximum suum, tamquam seipsum, si diligit Deum: nam si non diligit Deum, non diligit seipsum. In his enim duabus præceptis charitatis tota Lex pendet, et Prophétæ. Hic est fructus noster. De fructu itaque nobis mandans: Haec mando, inquit, vobis, ut diligatis invicem. Unde et Apóstolus Paulus, cum contra ópera carnis commendare fructum spíritus vellet, a capite hoc posuit:

Fructus, inquit, spíritus charitas est: ac deinde cétera, tamquam ex isto capite exorta et religata, contéxuit, quæ sunt, gaudium, pax, longanimitas, benignitas, bónitas, fides, mansuetudo, continéntia, castitas.

It. Isti sunt viri.

*Lectio ix.*

**Q**uis autem bene gaudet, qui bonum non diligat unde gaudet? Quis pacem veram, nisi cum illo potest habere, quem veraciter diligat? Quis est longanimitis, in bono ópere perseveranter manendo, nisi sérveat diligendo? Quis est benignus, nisi diligat, cui opitulatur? Quis bonus, nisi diligendo efficiatur? Quis salubriter fidellis, nisi ea fide, quæ per dilectionem operatur? Quis utiliter mansuetus, cui non diléctio moderetur? Quis ab eo cõtinet unde turpatur, nisi diligat unde honestatur? mérito itaque magister bonus dilectionem sic sæpe comméndat, tamquam sola præcipienda sit, sine qua non possunt prodésseré cétera bona, et quæ non potest habéri sine céteris bonis, quibus homo efficietur bonus.

*T de Deum laudamus. 13.*

**DIE XXXI. OCTOBRI.**

In Vigilia omnium Sanctorum. Tres Lectiones de Homilia in Evang. Descéndens Jesus de monte, de Communi plur. Martyrum iij. loco. xlj.

It. de Feria occurrente.

In Laud. dicuntur Preces teriales flexis genibus, ut in Psalterio.

*Oratio*

**D**OMINE Deus noster, multiplica super nos gratiā tuā: et quorum prævenimus gloriōsa solēnnia, tribue subsequi in sancta professione lātitiam. Per Dóminum.

**FESTA NOVEMBRIS.**

Prima die non impedita dicitur Officium Defunctorum.

## DIE I. NOVEMBRIS.

IN FESTO

# OMNIUM SANCTORUM.

DUPLEX PRIME GLASSIS.

Ad Vesperas. Aña et Capit.  
de Laud. Psalmi de Dominica.  
89. et Iaco ult., Psal. Laudate  
Dominum, omnes gentes. 92.  
Hymnus.

**P**LACARE, Christe, servulis,  
Quibus Patris clementiam  
Tuæ ad tribunal gratiæ  
Patrona Virgo postulat.  
Et vos beata, per novem  
Distincta gyros, agmina,  
Antiqua cum praesertibus,  
Futura damna pellite.  
Apôstoli cum Vatisbus,  
Apud sevulum Jûdicem,  
Veris reorum flentibus  
Exposcite indulgentiam.  
Vos purparati Martires,  
Vos candidati præmio  
Confessionis, exules  
Vocate nos in patriam.  
Choræa casta Virginum,  
Et quos erenus incolas  
Transmisit astris, Cœlum  
Locate nos in sedibus.  
Auserte gentem perfidam  
Credentium de finibus;  
Ut unus omnes unicum  
Ovile nos Pastor regat.  
Ieo Patri sit gloria,  
Natque Patris unico,  
Sancto simul Paraclico,  
In sempiterna sæcula. Amen.  
v. Lætamini in Domino, et exulta-  
tate, justi. R. Et gloriámini,  
omnes recti corde.

Ad Magnificat, Aña.  
Angeli, Archangeli, Throni, et  
Dominiones, Principatus, et  
Potestates, Virtutes cœlorum,

Chérubim, atque Séraphim, Pa-  
triarchæ, et Prophætæ, sancti legis  
Doctores, Apôstoli, omnes Chri-  
sti Mârtires, sancti Confessores,  
Virgines Dómini, Anachorætæ,  
Sanctique omnes, intercedite  
pro nobis.

Oratio ut ad Laudes,

Ad Matutinum, Invitatorium.  
Legem regum Dóminum venite  
adorémus: \* Quia ipse est co-  
rónia Sanctorum omnium. Ps.  
Venite. 4.

Hymn. Placare, Christe, supra.  
In primo Nocturno.

Aña. Novit Dóminus \* viam ju-  
storum, qui in lege ejus medi-  
tantur die ac nocte. Ps. Beatus  
vir. 4.

Aña. Mirificavit Dóminus Santos  
suis, \* et exaudiuit eos clamán-  
tes ad se. Ps. Cum invocarem. 40.  
Aña. Admirabile \* est nomen  
tuum, Dómine, quia glória et ho-  
nore coronasti Santos tuos, et  
constituiisti eos super opera  
mânum tuarum. Ps. Dómine  
Dóminus noster. 5.

\* Lætamini in Dómino, et exulta-  
tate, justi. R. Et gloriámini, omnes  
recti corde.